
1/4

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-35920

Département(s) de publication : 06
 Annonce n° 24-35920

Services

Section 1 - Identification de l'acheteur

Chambre d'Agriculture Alpes-MaritimesNom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 
DONNE EstelleCorrespondant : 

MIN FLEURS 17 Box 85  Adresse :  , 06296 NICE
Coordonnées :

 Téléphone : 0493184500
 Télécopieur : 0493176404

 Courriel : edonne@alpes-maritimes.chambagri.fr
 Adresse internet : http://chambre-agriculture-alpesmaritimes.e-marchespublics.com

 Adresse internet du profil d'acheteur : https://chambre-agriculture-alpesmaritimes.e-marchespublics.
com/pack/annonce_marche_public_8273_1007612.html

Section 2 - Description du marché

Opération de transport héliporté,annuelle réalisée par la Chambre d'Agriculture des Objet du marché : 
Alpes Maritimes,

Section 3 - Caractéristiques du marché

L'opération de transport héliporté, conduite chaque année par la Caractéristiques principales : 
Chambre d'Agriculture des AM, consiste à faire transporter par hélicoptère, sur les alpages d'accès 
difficiles, la nourriture pour les éleveurs, le sel nécessaire aux animaux, les aliments pour les chiens de 
troupeau, ainsi que des matériaux utilisés à l'entretien et à la réfection des abris de berger et des 
bâtiments d'élevage. Certains vols retours pourront comprendre aussi l'évacuation des déchets des 
années précédentes.

Cette année, l'opération se déroulera Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) : 
sur deux périodes : - Lundi 3 juin 2024 pour 20 rotations maximum, au départ de 8 points d'envol à 
proximité d'alpages en respectant les recommandations du plan de vol sur le Parc National du 
Mercantour - du lundi 1 juillet au vendredi 5 juillet 2024 représentant environ 180 rotations pour les 
éleveurs (+ ou - 10), au départ de 39 points d'envol situés à proximité des alpages en respectant les 
recommandations du plan de vol sur le Parc National du Mercantour. L'opération globale demande 
environ 200 rotations pour les éleveurs.
Refus des variantes.

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-35920
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-35920
http://chambre-agriculture-alpesmaritimes.e-marchespublics.com
https://chambre-agriculture-alpesmaritimes.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_8273_1007612.html
https://chambre-agriculture-alpesmaritimes.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_8273_1007612.html


2/4

Section 4 - Durée du marché ou délai d'exécution

à compter du 03/06/2024 et jusqu'au 05/07/2024
03/06/2024Date prévisionnelle de début des travaux : 

Section 5 - Conditions relative au marché

Unité monétaire utilisée, l'euro.
Les candidatures et les offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que les 
documents de présentation associés.

Section 6 - Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat

Documents à produire obligatoirement par le candidat, à l'appui de sa candidature :

Copie du ou des jugements prononcés, si le candidat est en redressement judiciaire
Déclaration sur l'honneur du candidat justifiant qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction 
de soumissionner obligatoires prévus aux articles L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à 
L. 2141-10 du code de la commande publique ou, pour les marchés publics de défense ou de 
sécurité, qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus 
aux articles L. 2341-1 à L. 2341-3 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2341-5 du code de la commande 
publique (si cette déclaration n'est pas déjà demandée dans le cadre du formulaire DC1, ci-
après)
Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en règle, au cours de l'année précédant 
celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la consultation, au regard des articles L. ;5212-1, 
L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 5212-9 du code du travail, concernant l'emploi des travailleurs 
handicapés
Si le candidat est établi en France, une déclaration sur l'honneur du candidat justifiant que le 
travail est effectué par des salariés employés régulièrement au regard des articles L. ;1221-10, L. 
3243-2 et R. 3243-1 du code du travail (dans le cas où le candidat emploie des salariés, 
conformément à l'article D. 8222-5-3° du code du travail)
Si le candidat est établi ou domicilié à l'étranger, une déclaration sur l'honneur du candidat 
attestant qu'il fournit à ses salariés des bulletins de paie comportant les mentions prévues à 
l'article R. 3243-1 du code du travail, ou des documents équivalents

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public :

Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices 
disponibles
Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels
Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années
Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services effectués au 
cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. 
Les livraisons et les prestations de services sont prouvées par des attestations du destinataire 
ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique
Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur économique
Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat 
dispose pour la réalisation de marchés de même nature
Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la capacité du candidat peut être 
apportée par tout moyen, notamment par des certificats d'identité professionnelle ou des 
références de travaux attestant de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la 
prestation pour laquelle il se porte candidat



3/4

Formulaire DC1, Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses co-traitants 
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-
candidat)
Formulaire DC2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement (disponible 
à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
Formulaire ATTRI1, Acte d'engagement (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.
gouv.fr/daj/formulaires-attribution-marches-2016
Formulaire DC 4, Déclaration de sous-traitance (disponible à l'adresse suivante : http://www.
economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4)
S'il s'appuie, pour présenter sa candidature, sur les capacités professionnelles, techniques et 
financières d'autres opérateurs économiques, le candidat produit les mêmes documents 
concernant cet opérateur économique que ceux qui lui sont exigés par l'acheteur public. Le 
candidat doit également apporter la preuve que chacun de ces opérateurs économiques mettra 
à sa disposition les moyens nécessaires, pendant toute la durée d'exécution du marché public 
ou de l'accord-cadre
Si les documents fournis par le candidat ne sont pas établis en langue française, ils doivent être 
accompagnés d'une traduction en français, certifiée conforme à l'original par un traducteur 
assermenté

Documents à produire obligatoirement par l'attributaire, avant la signature et la notification du 
marché public ou de l'accord-cadre (formulaire NOTI1) :

Section 7 - Critères d'attribution

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier 
des charges (règlement de la consultation, lettre d'invitation ou document descriptif)

Section 8 - Mode de passation du marché

procédure adaptéeType de procédure : 

Section 10 - Conditions de délai

29/04/2024 à 16:00Date limite de réception des candidatures : 
06/05/2024 à 16:00Date limite de réception des offres : 

90 jours à compter de la date limite de réception des offres.Délai minimum de validité des offres : 

Section 11 - Autres renseignements

2024-01Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 
/Chambre d'agriculture AM

Section 12 - Adresses complémentaires

Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif et technique peuvent être 
CHAMBRE D'AGRICUTURE DES ALPES MARITIMESobtenus : 

M Benoit ESMENGIAUDContact : 
- M.I.N. Fleurs 17 - BOX 85 -  Adresse : , 06296 NICE CEDEX 3

Coordonnées : 

 Téléphone : 0493184500
 Poste : 254

 Courriel : besmengiaud@alpes-maritimes.chambagri.fr



4/4

CHAMBRE D'AGRICULTURE DES Adresse auprès de laquelle les documents peuvent être obtenus : 
ALPES MARITIMES

M Benoit ESMENGIAUDContact : 
- M.I.N. Fleurs 17 - BOX 85 -  Adresse : , 06296 NICE CEDEX 3

Coordonnées : 

 Téléphone : 0493184500
 Poste : 254

 Courriel : besmengiaud@alpes-maritimes.chambagri.fr

Adresse à laquelle les offres/candidatures/demandes de participation doivent être envoyées : 
CHAMBRE D'AGRICUTURE DES ALPES MARITIMES

M Benoit ESMENGIAUDContact : 
- M.I.N. Fleurs 17 - BOX 85 -  Adresse : , 06296 NICE CEDEX 3

Coordonnées : 

 Téléphone : 0493184500
 Poste : 254

 Courriel : besmengiaud@alpes-maritimes.chambagri.fr

Le dossier est téléchargeable sur le site de la Conditions de remise des offres ou des candidatures : 
chambre d'Agriculture des Alpes-Maritimes https://paca.chambres-agriculture.fr/la-chambre-
dagriculture-alpes-maritimes/ Rubrique marché public u téléchargeable sur le site et sur le site 
dématérialisé Dematis http://www.e-marchespublics.com Il sera accepté également une transmission 
des offres sur support papier. Mais aucune candidature reçue par mail ou par fax ne sera étudiée. Les 
candidats transmettent leur offre sous pli cacheté portant les mentions : Offre pour : TRANSPORTS 
HELIPORTES DE SEL ET DE MATERIAUX SUR LES ALPAGES DES ALPES-MARITIMES MAPA 2024-01 Ce pli 
devra être remis contre récépissé ou, s'il est envoyé par la poste par pli recommandé avec avis de 
réception postal, parvenir à destination avant la date et l'heure limites de réception des offres 
indiquées sur la page de garde du présent document et ce, à l'adresse suivante : CHAMBRE 
D'AGRICULTURE DES ALPES MARITIMES M.I.N. Fleurs 17 - Box 85 06296 NICE CEDEX 3

CHAMBRE Adresse auprès de laquelle des renseignements complémentaires peuvent être obtenus : 
D'AGRICUTURE DES ALPES MARITIMES

M Benoit ESMENGIAUDContact : 
- M.I.N. Fleurs 17 - BOX 85 -  Adresse : , 06296 NICE CEDEX 3

Coordonnées : 

 Téléphone : 0493184500
 Poste : 254

 Courriel : besmengiaud@alpes-maritimes.chambagri.fr

Section 14 - Informations complémentaires

Sans objetConditions et mode de paiement pour obtenir les documents : 

26/03/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Description du marché
	Section 3 - Caractéristiques du marché
	Section 4 - Durée du marché ou délai d'exécution
	Section 5 - Conditions relative au marché
	Section 6 - Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat
	Section 7 - Critères d'attribution
	Section 8 - Mode de passation du marché
	Section 10 - Conditions de délai
	Section 11 - Autres renseignements
	Section 12 - Adresses complémentaires
	Section 14 - Informations complémentaires


